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Zespole Szkół w Kąkolewie rozpo-
częło 576 uczniów. To przedszko-
lacy, uczniowie Szkoły
Podstawowej i gimnazjaliści. W
Przedszkolu Samorządowym
opieką otoczono 132 dzieci, które
bawią się i uczą w sześciu oddzia-
łach: Zajączkach, Biedronkach,
Motylkach, Pszczółkach, Wiewiór-
kach, Misiach. W 13 oddziałach
Szkoły Podstawowej naukę pod-
jęło 298 uczniów. Obwód Zespołu
Szkół w Kąkolewie to wsie: Kąko-
lewo, Grodzisko, Łoniewo, Dobra-
myśl i Frankowo. W tym roku po
raz pierwszy od kilkudziesięciu lat
mamy tylko jedną klasę pierwszą,
a po trzy oddziały są na poziomie
klas drugiej i trzeciej. W Gimnaz-
jum, w siedmiu oddziałach (klasy
pierwsze są trzy), uczy się 146
uczniów. Z dziećmi i młodzieżą
pracuje 17 nauczycieli dyplomo-
wanych, 16 mianowanych i 5 kon-
traktowych. Do dyspozycji uczniów
są bardzo dobrze wyposażone
izby lekcyjne (wszystkie z łączem
internetowym, z komputerem, tab-
licą lub monitorem interaktywnym).
Biblioteka szkolna wzbogaciła się
w ostatnich miesiącach o kilkaset
nowych pozycji z literatury dziecię-
cej i młodzieżowej pozyskanych w
ramach programu "Książki na-
szych marzeń". Właściwe warunki
do nauki i zabawy zapewnia 11
pracowników administracji i ob-
sługi. Wszystkie dzieci potrzebu-
jące opieki świetlicy szkolnej mają
ją zapewnioną. Uczniowie z rodzin
wymagających wsparcia uzyskują
pomoc z działającego przy Szkole
Stowarzyszenia POMOC. 

Wszystkim uczniom Szkoła
gwarantuje szeroki dostęp do wie-
dzy. Troska organu prowadzą-
cego, Gminy Osieczna, oraz
dyrekcji o wysoką jakość edukacji
zaowocowała tym, że możemy na-
szym uczniom zaoferować kształ-
cenie z przedmiotów tzw.
egzaminacyjnych w liczbie godzin
większej niż gwarantuje Minister-
stwo Edukacji Narodowej. Dzięki
temu uczniowie klas IV - VI i Gim-
nazjum realizują materiał z np. ma-
tematyki, fizyki, biologii, geografii,
języka polskiego, wos-u w takim
wymiarze, jak w dużych miastach
tak zwane klasy profilowane. W
wyniku podjętych działań wiedza i
umiejętności uczniów Zespołu
Szkół w Kąkolewie, na co wska-
zują wyniki np. egzaminu gimnaz-
jalnego, są najwyższe w powiecie
leszczyńskim. 

Szkoła stwarza także bardzo
duże możliwości samorealizacji i

rozwoju, oferując bezpłatną ofertę
zajęć pozalekcyjnych: Koła przed-
miotowe, Koła artystyczne (m. in.
plastyczne, filmowe, śpiewacze,
taneczne, teatralne), sportowe (m.
in. tenis, szermierka), udostępnia
sale do ćwiczeń mażoretkom,
uczącym się gry na instrumentach
i w warcaby. Warto dodać, że w tę
rozwijającą logiczne myślenie i
spostrzegawczość grę od kilku lat
grają wszyscy uczniowie klas I - III,
a każda izba lekcyjna nauczania
zintegrowanego wyposażona jest

sów jedno, dwu i wieloetapowych.
Wiemy, że cieszą się one dużym
zainteresowaniem uczniów, ponie-
waż dają szansę pokazania swych
talentów i umiejętności na forum,
na szkolnej scenie. Są to konkursy
językowe, recytatorskie, pla-
styczne, kaligrafii, pięknego czyta-
nia, religijne, szeroka gama
konkursów przedmiotowych, tur-
nieje sportowe i rekreacyjne. Za-
planowane zostały liczne apele,
imprezy okolicznościowe, uroczys-
tości szkolne i środowiskowe,

niezbędny do ćwiczeń sprzęt.
W Zespole Szkół bardzo ak-

tywnie działał (już tę działalność w
nowym roku szkolnym zainaugu-
rował wycieczką i debatą przed-
wyborczą) Samorząd Uczniowski,
kuźnia młodych społeczników
wrażliwych na los pokrzywdzo-
nych, ale i umiejących organizo-
wać czas wolny rówieśnikom,
ucząc i pracy, i zabawy. 

Na ten rok szkolny, zgodnie z
tradycją, nauczyciele przygotowali
szeroką ofertę projektów i konkur-

które pozwolą całej szkolnej spo-
łeczności wykazać talenty i
artystyczne, i organizacyjne. Kon-
tynuować będziemy pięć innowacji
pedagogicznych. Jak co roku przy-
gotowana została bogata oferta
działań promujących czytelnictwo
i książki. Każda klasa co najmniej
trzykrotnie wyjedzie do teatru,
będą wyjazdy do kina i na lekcje w
muzeach. Wychowawcy zaplano-
wali wycieczki klasowe jedno i kil-
kudniowe. Włączać się będziemy
w ogólnopolskie akcje np. WOŚP.

Pragniemy kontynuować współ-
pracę z organizacjami działającymi
we wsiach obwodu Szkoły. 

Wyznaczone klasy opiekować
się będą miejscami pamięci naro-
dowej, dbamy też o grób byłego
kierownika Szkoły znajdujący się
na miejscowym cmentarzu. 

Będziemy bardzo wspierać na-
szych uczniów, doceniać wszyst-
kie ich nawet najmniejsze sukcesy,
prezentować je na tzw. szkolnych
apelach nagrodowych i w me-
diach, z którymi Szkoła współpra-
cuje. 

To będzie z pewnością cie-
kawy, bogaty, chociaż jak zwykle,
bardzo pracowity rok szkolny.
Wszystkie plany, propozycje skie-
rowane do uczniów zapisane są w
dokumentach Plan pracy Przed-
szkola Samorządowego w roku
szkolnym 2016/2017 i Planie pracy
Zespołu Szkól w Kąkolewie w roku
szkolnym 2016/2017. O wszyst-
kich zrealizowanych pomysłach,
sukcesach, dokonaniach, o
wszystkim, co zasłuży na uwagę i
zainteresowanie informować bę-
dziemy przede wszystkim na stro-
nie www.zskakolewo.pl, na
szkolnym fb, na fb Samorządu
Uczniowskiego, na łamach wyda-
wanej od 1992 roku gazety
uczniów DO-NOS oraz w Przeglą-
dzie Osieckim i Zeszytach Osiec-
kich.

Jesteśmy już po uroczystej
inauguracji roku szkolnego, pod-
czas którego Burmistrz Miasta i
Gminy Osieczna Stanisław Gla-
piak wręczył akt powierzenia na
kolejną kadencję obowiązków Dy-
rektora Zespołu Szkół Alinie Żalik.
Świadkami tego wydarzenia była
nie tyko społeczność uczniowska i
pracownicy ZS, ale także licznie
przybyli w tym dniu do szkolnego
patio goście, rodzice i dziadkowie
uczniów. W części artystycznej
klasy III Szkoły Podstawowej po-
żegnały się z wakacjami i latem, a
także przypomniały o tragicznych
wydarzeniach z września 1939
roku i oddały hołd bohaterskim
obrońcom Polski. 


